PAGE
4

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_07.11.2019
      № _752
	    О внесении изменений в постановление         Администрации города Протвино от 16.12.2016  № 1113 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино  «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Протвино Московской области» на 2017-2021  годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, постановлениями Администрации города Протвино от 05.12.2017 № 781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», от 07.11.2017   № 724 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино», Решением Совета депутатов г.о.Протвино от 19.12.2018 №346/65 «О бюджете  муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Протвино от 16.12.2016 № 1113 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино  «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Протвино Московской области» на 2017-2021 годы», изложив:

1. паспорт муниципальной программы в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1. в разделе 6 пункты 1-1.4 и строку «Всего по программе «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области» в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1. в разделе 7, в столбце 4, «Мероприятие 1.1.» цифры «2019-1384,5» заменить на цифры «2019-1650,5»,  «Мероприятие 1.3.» цифры «2019-1100» заменить на цифры «2019-1399».
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями  в финансовое управление, отдел социально-экономического развития и инвестиций, отдел           информационных технологий, для опубликования в газете «Протвино сегодня», разместить на  сайте Администрации городского округа Протвино в разделе «Муниципальные Программы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Временно исполняющий полномочия
  Главы городского округа Протвино                                                              К.А. Бабыкин
	Начальник отдела

информационных технологий

              С.Ю. Гончаренко

	Заместитель главы

Администрации

Е.С. Куракина

	               Начальник финансового управления

                                                        Т.С. Жукова

	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

         Приложение №1

к Постановлению Администрации

 городского округа Протвино

от_07.11.2019
      № _752
Муниципальная программа

«Развитие системы информирования населения о деятельности

органов местного самоуправления городского округа Протвино Московской области» на 2017-2021 годы

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие системы информирования населения о деятельности

органов местного самоуправления городского округа Протвино Московской области» на 2017-2021 годы

	Координатор

муниципальной программы
	Начальник управления делами Администрации

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел информационных технологий

	Цель программы
	Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа Протвино Московской области и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления  городского округа Протвино Московской области

	Источники финансирования программы по годам реализации средств, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Средства бюджета городского округа Протвино
	2302,0
	3236,0
	3575,0
	3265,0
	3420,0

	Внебюджетные источники
	700,0
	500,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Всего, в том числе по годам:
	3002,0
	3736,0
	3875,0
	3565,0
	3720,0

 Приложение №2

к Постановлению Администрации

 городского округа Протвино

от_07.11.2019
      № _752
	№ п/п
	Мероприятия

по реализации программы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году

(тыс. руб.) <*>
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный

 за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие. Информирование населения муниципального образования Московской области об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области
	2017-2021
	Итого
	2203
	15513
	2242
	3206
	3515
	3200
	3350
	Отдел информационных технологий

	Средства местного бюджета муниципального образования Московской области
	2203
	15513
	2242
	3206
	3515
	3200
	3350

	Внебюджет-ные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Информирование населения Московской области об основных событиях социаль-

но-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области в печатных СМИ выходящих на территории муниципального образования
	2017-2021
	Итого
	1555
	8884,5
	1618
	1666
	1650,5
	1950
	2000
	Отдел информационных технологий
	Размещение информационных материалов объемом:

 в 2017 году  – 222

 2018 году – 259

 2019 году – 248

 2020 году – 235

 2021 году - 247

 полос формата А3

	Средства
местного бюджета муниципального образования Московской области
	1555
	8884,5
	1618
	1666
	1650,5
	1950
	2000

	Внебюджет-ные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Информирование жителей  муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления путем изготовления и распространения (вещания) на территории муниципального образования Московской области радиопрограммы
	2017-2021
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел информационных технологий
	В г.о. Протвино нет радиостанций.

	Средства местного бюджета муниципального образования Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджет-ные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Информирование жителей  муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления путем изготовления и распространения (вещания) на территории муниципального образования Московской области телепередач
	2017-2021
	Итого
	648
	5971
	624
	1348
	1399
	1250
	1350

	Размещение информационных материалов о Московской области объемом:

в 2017 году  – 425

 2018 году – 442

 2019 году – 500

 2020 году – 447

 2021 году - 483

минут в год

	Средства местного бюджета муниципального образования Московской области
	648
	5971
	624
	1348
	1399
	1250
	1350

	Внебюджет-ные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Информирование населения  муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области путем размещения материалов в электронных  СМИ, распространяемых в сети Интернет (сетевых изданиях).  Ведение информационных ресурсов и баз данных муниципального образования Московской области
	2017-2021
	Итого
	0
	465,5
	0
	0
	465,5
	0
	0
	Отдел информационных технологий;

Пресс-служба
	Размещение информационных материалов  объемом:

 в 2017 году  – 2647

 2018 году – 7893

  2019 году – 4368

  2020 году – 8100

  2021 году - 8200 сообщений в год

в электронных СМИ.

	Средства местного бюджета муниципаль-ного образования Московской области
	0
	465,5
	0
	0
	465,5
	0
	0

	Внебюджет-ные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области»
	Итого
	70
	17898
	3002
	3736
	3875
	3565
	3720

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
	70
	15798
	2302
	3236
	3575
	3265
	3420

	Внебюджетные источники
	0
	2100
	700
	500
	300
	300
	300

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]